辽科办发 (2Ⅱ0)41号

关于征集 zO21年度辽宁省重大科技需求的

通知

各市及沈抚新区科技局,各有关企事业单位,省直各有关部门,

辽宁自贸试验区各片区:

为深入贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中仝会精神 9

认真落实习近平总书记系列重要讲话精神,加快实施创新驱动发

展战略,围 绕实现高质量发展要求,积极争取国家科技政策和科

技计划的支持,做好 ⒛21年度省级科技计划项目申报指南编制

工作。经研究,省科技厅决定在全省范围内开展 2⒆ 1年度辽宁

省重大科技需求征集工作,现将有关事项通知如下 :

一、征集内容

1.征集 ⒛21年度辽宁省重大科技需求 (不含军民融合 )。 围

绕我省在振兴发展进程中面临的重大战略任务,一是征集省科技

-1—

重大专项项目需求,聚焦经济主战场,征集一批科技含量高、技

术辐射强、市场前景好的项目,在 一定时限内,突破一批
“
卡脖

子
”
的关键核心技术,掌握一批国际国内领先的技术成果;二是

征集省重点研发计划项目需求,聚焦我省在经济社会发展及新旧

动能转化过程中的科技需求,突破一批重点领域关键共性技术 ,

积极对接国家重点研发计划。

2.征集 2⒆ 1年度中央引导地方科技发展专项资金 (辽宁 )

拟支持项目。围绕落实国家创新驱动发展战略和科技改革发展政

策,在 自由探索类基础研究、科技创新基地建设、科技成果转移

转化、区域创新体系建设 4个方面布局一批科技项目,优化区域

科技创新环境,促进科技成果转移转化,提升区域科技创新能力。

二、填报要求

1.本次需求征集以无纸化方式进行,各单位需在
“辽宁省科

技创新综合信息平台
”(网 址:http∶ //218。ω。151。“)登录计划项

目管理系统,点选
“
指南新增

”
选项,在线填报、提交相关需求。

2,平 台将于⒛20年 5月 ⒛ 日开放需求填报功能,填报时限

至⒛20年 6月 30日 截止。

3.填 报 2021年度辽宁省重大科技需求时,要边界清晰、目

标明确,根据项目的前瞻性、先进性、创新性及研发资金投入需

求等,选择省科技重大专项或重点研发计划进行分类填报;填报

-2一

2m1年度中央引导地方拟支持项目时,重点围绕优化科技创新

环境和提升区域科技创新能力,充分发挥专项的导向和示范作用。

4.各地区、各部门要高度重视,精心组织,摸清底数,广 泛

发动有关单位积极填报,准确把握世界科技发展大势,抓住创新

发展的战略机遇期,瞄准世界科技前沿,面 向经济主战场,对接

国家重大需求。引导各有关单位立足产业发展基础,整合利用科

技创新资源,提高科技供给质量,为 新时代辽宁全面振兴、全方

位振兴提供强大的科技支撑。

三、联系方式

联 系 人:张金钰、李 昊

骂欠勇氐戽1话 : 024-23983409、  23983439

你争    崖手: 024-23983439

电子邮箱:lns幻Lghc@163.cOm

附件:1。⒛21年度辽宁省重大科技需求征集表

2.⒛21年度中央引导地方科技发展专项资金 (辽 宁)

拟支持项目征集表

舻渖
芦蚺

-3一

辽宁省科学技术厅办公室

— 4一

2020年 5月 18日 印发

附件 1

zO21年度辽宁省重大科技需求征集表

一、基本信息

重大科技

需求名称

需求类别 □科技重大专项 □重点研发计划

填报单位

联 系 人 手 机

联系方式 电子邮箱

单位性质 □高等学校  □科研院所  □转制院所  □企业

所属领域

(可多选 )

□创新平台

□装备制造

□材料科学

□能源交通

□电子信息

□生物医药

□医疗卫生

□其他

□农业科学

□资源环境

□节能环保

□文化体育

□城镇化与城市发展

□公共安全

□海洋

需求类型

(可多选 )

□颠覆性、引领性技术攻关

□重大共性关键技术攻关

□重大科技成呆转化及应用示范

□重大创新平台建设

□重大国际科技合作

□其他

预期所

需资金

(万元 )

总资金: 财政资金: 自筹资金:其他资金 :

实施年限

二、项 目的背景与意义

(项 目承担单位的基本信息、

合作单位及任务分工等情况 ;

核心研发团队的基本情况、

项目申报的意义、可行性、

创新实力、组织保障能力、

必要性等,不少于 500字 )

拟

项目实施期实施内容

(总括及分年度概述,不少于 500字 )

四、项目实施期总体目标

(概述项目实施期总体目标及绩效指标,不少于 500字 )

五、项目实施期进度安排

(分年度概述,不少于 500字 )

六、项目预期目标与效果前景分析简况

(包括经济、社会、环境效益及产品、技术预期在国际、国内、省内的水平,不少于 500

字 )

七、承担单位的项目实施条件

(包括己批建的省级以上科技创新平台、场地、仪器设备、人员经费等,不少于 500字 )

附件 2

⒛21年度中央引导地方科技发展专项资金
(辽宁)拟支持项 目征集表

一、基本信息

项目名称

项目类别
□自由探索类基础研究
□科技成果转移转化

□科技创新基地建设

□区域创新体系建设

所属领域
(可多选 )

□创新平台□装备制造□材料科学□能源交通□电子信息

□生物医药□医疗卫生 □农业科学 □资源环境 □节能环保

□文化体育 □城镇化与城市发展   □公共安全□海洋

□其他

填报单位
组织机构代码或

统一社会信用代码

单位性质 □高等学校 □科研院所 □转制院所  □企业

单位注册地址

项目负责人 联系电话

手 机 电子邮箱

项目联系人 联系电话

手 机 电子邮箱

项目总预算 万元 其中申请专项资金 万 元

自筹资金 万元 其他财政资金 万元

项目实施期
起始 日期 完成 日期

注:项 目实施年限一般不超过 2年。

二、项目的背景与意义

(项 目承担单位的基本信息、

合作单位及任务分工等情况 ;

核心研发团队的基本情况、

项目申报的意义、可行性、
创新实力、组织保障能力、

必要性等,不少于 500字 )

拟

项目实施期实施内容

(总括及分年度概述,不少于 500字 )

四、项目实施期总体目标

(概述项目实施期总体目标及绩效指标,不少于 500字 )

五、项目实施期进度安排

(分年度概述,不少于 500字 )

六、项目预期目标与效果前景分析简况

(包括经济、社会、环境效益及产品、技术预期在国际、国内、省内的水平,不少于 500

字)

七、项目预期成果转化情况

(包括项目支持期内,新承担科研任务、获得科研学术奖励、获得授权专利、重要国际

学术会议报告、发表论文等情况,不少于 500字 )

八、承担单位的项目实施条件

(包括己批建的省级以上科技创新平台、场地、仪器设各、人员经费等,不少于 500字 )

九、项 目标签 (可多选 )

(科技扶贫、双创、科技金融、部省 (区 、市)会商重点任务。以上如果没有您要选择
的标签,请在后面填写您的标签 )